



# **Verksamhetsberättelse för Krisstödsgruppen**

Hylte kommun  
2023



## **Krisstödsgruppen i Hylte kommun – Psykiskt och socialt omhändertagande vid kriser, olyckor och katastrofer**

Krisstödsgruppen ska aktiveras när allmänheten behöver stöd vid en kris, med syfte att stödja drabbade som inte är fysiskt skadade. Styrdokument från 2011 har reviderats. Policyn har ersatts av riktlinje för krisstöd. De mer detaljerade beskrivningarna som fanns i riktlinjen, har flyttas över till ett nytt dokument: rutin för krisstöd.

- Riktlinje för krisstöd vid allvarliga händelser, antogs i KF 13 juni
- Rutin för krisstöd vid allvarliga händelser, antogs i KLG 22 maj

Krisstödsgruppen består av en ledningsgrupp från barn och ungdomsförvaltningen, räddningstjänsten, omsorgsförvaltningen, kultur- och folkhälsoförvaltningen, samhällsbyggnadsförvaltningen, kommunledningsförvaltningen, Hyltebostäder, polisen och Svenska kyrkan. Respektive organisation har även utsedda stödpersoner inom sin verksamhet.

Hylte kommuns krisstödsgrupp ingår i Hallands POSOM och PKL-nätverk. Nätverket består av representanter från kommunernas krisstödsgrupper samt Region Hallands PKL-grupp (psykologisk och psykiatrisk katastrofledning). Tillsammans organiserar nätverket årligen utbildningsinsatser för länets ledningsgrupper och stödpersoner. Vi genomförde tillsammans med övriga Halland en kunskapsdag 25/4 2023 där Per-Olov Michel, docent i katastrofmedicin, föreläste om hur man kan stötta en person som har en akut stressreaktion efter man varit med om en potentiellt traumatiserande händelse.

Ledningsgruppen har sammanträtt vid tre tillfällen, varav ett var för planering av krisstödsövning som skedde 13/11 2023 kl.8:30-13:00. Övningen var utformad utifrån ett scenario med pågående dödligt våld från skolmiljö där krisstöd aktiverats dagen efter händelse. Ledningsgruppen deltog delvis vid övning och statister nyttjades för att göra övningen mer realistisk. Polisen presenterade scenariot och utsedd samlingsplats var församlingshemmet i Hyltebruk. CoSafe användes för inkallning/uppstart av övning samt som kriskommunikationsmedel under dagen. Övningens syfte var att utveckla stödpersonernas förmåga att möta och stötta personer som upplevt en potentiellt traumatisk händelse. Övningens mål var att stödpersonerna använder tillgängliga verktyg och förmågor att genomföra stöttande samtal med personer som upplevt en potentiellt traumatisk händelse. Utöver övningen har stödpersonerna samlats för ett möte under året.

### **Intern krisstödsinsats – avliden rektor**

I början på sommaren hade Hylte sin första interna krisstödsinsats. Säkerhetssamordnare och ledning gick igenom händelseförloppet under möte 18/9 och utvärdering av händelsen som har genomförts. Sammanfattningsvis gick insatsen bra och krisstödsgruppen gjorde ett bra och uppskattat jobb.

Hyltebruk 2024-03-25

### **Räddningstjänsten**

Becky Kirwan